
Wijziging Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit SZW 2004
en enkele daarop berustende regelingen

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van
3 november 2006, nr.
PO&I/2006/83597, tot wijziging van het
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit SZW 2004 en enkele daarop berus-
tende regelingen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit SZW 2004 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 2, onderdeel b, wordt ‘de direc-
tie Algemene Zaken’ vervangen door:
de directie Facilitaire Zaken.

B
Artikel 4, vierde lid, onderdeel c, komt
te luiden:
c. de personeelsaangelegenheden voor
zover die betrekking hebben op de
plaatsvervangend secretaris-generaal en
de functionarissen van de organisatieon-
derdelen, genoemd in artikel 2, onder a;.

C
In artikel 7, eerste lid, onderdeel b, en
artikel 9, eerste lid, onderdeel b, wordt
‘de Regeling Prestatiegegevens en Eva-
luatieonderzoek Rijksoverheid zoals
opgenomen in het Handboek Financiële
Informatie en Administratie Rijksover-
heid’ vervangen door: de Regeling
periodiek evaluatieonderzoek en beleids-
informatie 2006.

D
In artikel 21, derde lid, wordt ‘de direc-
teur Algemene Zaken’ vervangen door:
de directeur Facilitaire Zaken.

Artikel II
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit secretaris-generaal SZW 2004
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 3, onder m, wordt ‘de directie
Algemene Zaken’ vervangen door: de
directie Facilitaire Zaken.

B
In artikel 10, eerste lid, wordt ‘de Rege-
ling Prestatiegegevens en Evaluatieon-
derzoek Rijksoverheid zoals opgenomen
in het Handboek Financiële Informatie
en Administratie Rijksoverheid’ vervan-
gen door: de Regeling periodiek evalua-
tieonderzoek en beleidsinformatie 2006.

Artikel III
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit directoraat-generaal Arbeidsver-
houdingen en Internationale Betrekkin-
gen 2004 wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 3, eerste lid, onder m, wordt
‘de directie Algemene Zaken’ vervan-
gen door: de directie Facilitaire Zaken.

Artikel IV
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit WBJA 2004 wordt als volgt
gewijzigd:
In artikel 14, onder a, wordt ‘de directie
Algemene Zaken’ vervangen door: de
directie Facilitaire Zaken.

Artikel V
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit UB 2004 wordt als volgt gewij-
zigd:
In artikel 11 wordt ‘de directie Algeme-
ne Zaken’ vervangen door: de directie
Facilitaire Zaken.

Artikel VI
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit directie Werk en Bijstand 2004
wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 7, onder a, wordt ‘de directie
Algemene Zaken’ vervangen door: de
directie Facilitaire Zaken.

Artikel VII
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit Arbeidsmarkt 2005 wordt als
volgt gewijzigd:
In artikel 12, onder a, wordt ‘de directie
Algemene Zaken’ vervangen door: de
directie Facilitaire Zaken.

Artikel VIII
Artikel I, onderdeel C, en artikel II,

onderdeel B, van deze regeling treden in
werking met ingang van de tweede dag
na de dagtekening van de Staatscourant
waarin deze regeling wordt geplaatst en
werken terug tot en met 1 januari 2006.

Artikel I, onderdeel B, van deze rege-
ling treedt in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 2006.

1. 

2. 

Artikel I, onderdelen A en D, artikel
II, onderdeel A, en de artikelen III tot en
met VII van deze regeling treden in wer-
king met ingang van de tweede dag na
de dagtekening van de Staatscourant
waarin deze regeling wordt geplaatst en
werken terug tot en met 1 mei 2006.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 3 november 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

De onderhavige wijzigingsregeling
regelt een aantal wijzigingen in het
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit SZW 2004 en enkele onderliggen-
de regelingen. Op de betreffende
wijzigingen wordt hieronder ingegaan.

Artikel I, onderdeel C, en artikel II,
onderdeel A
De regeling Prestatiegegevens en Evalu-
atieonderzoek Rijksoverheid, welke was
opgenomen in het Handboek Financiële
Informatie en Administratie Rijksover-
heid, is door de Minister van Financiën
op 18 april 2006 ingetrokken en (met
terugwerkende kracht tot en met 1 janua-
ri 2006) vervangen door de Regeling
periodiek evaluatieonderzoek en beleids-
informatie 2006. De nieuwe regeling is
in tegenstelling tot de oude gepubliceerd
in de Staatscourant (Stcrt. 2006, 83),
zodat niet meer verwezen behoeft te
worden naar het Handboek Financiële
Informatie en Administratie Rijksover-
heid (Hafir). Middels deze wijzigingsre-
geling worden de verwijzingen in het
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit SZW 2004 en het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit secretaris-
generaal SZW 2004 geactualiseerd.

Artikel I, onderdeel B
Per 1 april 2006 is het werkgeverschap
van de topmanagement groep (TMG),
bestaande uit de functies secretaris-
generaal, directeur-generaal en inspec-
teur-generaal, overgedragen aan het
Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties. Deze functies
maken vanaf 1 april 2006 geen deel
meer uit van de formatie van SZW. De
Minister van Binnenlandse zaken en
Koninkrijksrelaties is vanaf 1 april 2006
verantwoordelijk voor alle rechtspositio-
nele aangelegenheden betreffende deze

3. 

SZW

Uit: Staatscourant 10 november 2006, nr. 220 / pag. 28 1



functies. De secretaris-generaal van
SZW is daarom niet meer verantwoorde-
lijk voor de personeelsaangelegenheden
die betrekking hebben op de functies
van directeur-generaal en inspecteur-
generaal.

Artikel I, onderdelen A en D, artikel II,
onderdeel A, en de artikelen III tot en
met VII
Per 1 mei 2006 is de naam van de direc-
tie Algemene Zaken gewijzigd in de
directie Facilitaire Zaken. Om deze

reden worden zowel het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit SZW 2004
als enkele daarop gebaseerde regelin-
gen, waarin de oude directienaam nog
voorkwam, aangepast. Voor zover man-
telovereenkomsten c.q. raamovereen-
komsten welke voor 1 mei 2006 zijn
aangegaan nog relevant zijn, wordt met

‘de directie Facilitaire Zaken’ gedoeld
op de toenmalige directie Algemene
Zaken.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Uit: Staatscourant 10 november 2006, nr. 220 / pag. 28 2


